Poder Executivo Municipal
            Prefeitura Municipal de Ibirataia
            Estado da Bahia
                   CNPJ: 14.131.569/0001-09

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 050/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 075/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 032/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: REZENDE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 05.579.710/0001-31.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria jurídica, com
o objetivo de acompanhar, orientar e apoiar a gestão de contratos administrativos, garantindo
conformidade legal, mitigação de riscos e melhoria na execução contratual, orientando quanto à
elaboração de processos de rescisão ou sanção contratual, aditivos, prorrogações e fiscalizações,
atendendo as demandas do município de Ibirataia/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

ASSINATURA: 05/05/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa

04.01.000 1.500.0000/1.704.0000

2.003 – Manut. das Ações
Administrativas da Secretaria
Municipal de Administração

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria.

                Poder Executivo Municipal
            Prefeitura Municipal de Ibirataia
            Estado da Bahia
                   CNPJ: 14.131.569/0001-09

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel.: (73) 3537 – 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 062/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 082/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 033/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: DATATAX CONSULTORIA, SERVIÇOS TECNOLOGICOS E ANÁLISE DE DADOS
LTDA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 26.233.910/0001-
08.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços especializados de
consultoria e assessoria englobando as receitas tributárias municipais para atender as necessidades da
prefeitura municipal de Ibirataia/Ba.

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

ASSINATURA: 05/05/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa

03.01.000 Secretaria Municipal de
Finanças

2.005 – Manutenção das Ações
Administrativas da Sec. Mun.

de Finanças

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria - 1500.

                Poder Executivo Municipal
            Prefeitura Municipal de Ibirataia
            Estado da Bahia
                   CNPJ: 14.131.569/0001-09

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 052/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 077/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 034/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: REIS E DIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.918.390/0001-95.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços jurídicos ao Município
de Ibirataia – BA, abrangendo demandas de natureza administrativa e contenciosa em que o Município
seja parte ou venha a ser, e que tenham como objetivo a necessidade de regularização de seu nome
no Cadastro CAUC e seu sub cadastro SIAFI.

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

ASSINATURA: 05/05/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa

04.01.000 1.500.0000/1.704.0000

2.003 – Manut. das Ações
Administrativas da Secretaria
Municipal de Administração

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria.

                Poder Executivo Municipal
            Prefeitura Municipal de Ibirataia
            Estado da Bahia
                   CNPJ: 14.131.569/0001-09

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 091/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 114/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 046/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: LR CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PÚBLICA LTDA - ME, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 07.590.621/0001-11.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a prestação de Serviços Técnico
Especializados de Consultoria e Assessoria Administrativa junto ao Departamento de Recursos
Humanos, Secretaria de Administração e Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Ibirataia-
BA, no que se refere ao acompanhamento dos recolhimentos previdenciários e PASEP, no envio das
informações ao Sistema de Escrituração Fiscal Digital das Obrigações Fiscais Previdenciárias e
Trabalhistas - Esocial, na elaboração e transmissão das Declarações obrigatórias de Escrituração
Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais EFD-REINF, Declaração de Débitos e
Créditos Tributários Federais Previdenciários e de Outras Entidades e Fundos-DCTFWEB e
acompanhamento das certidões negativas de débitos do INSS, FGTS, Certidão Conjunta da Receita
Federal do Brasil, encaminhamento de documentos referentes a autos de infrações de ações fiscais
por parte da Receita Federal do Brasil e da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, intermediação e
acompanhamento das negociações de parcelamento dos recolhimentos Previdenciários, FGTS, Pasep
e Demais Débitos inscritos em Dívida Ativa da União, atendendo as necessidades do Município de
Ibirataia/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

ASSINATURA: 05/05/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa

04.01.000 1.500.0000/1.704.0000

2.003 – Manut. das Ações
Administrativas da Secretaria
Municipal de Administração

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria.

		2025-05-21T10:24:07-0300